
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

Extrato de Contrato

CONTRATO  Nº125/13;PROC.5.663/13;CONTRATADA:Allatel  Tecnologia  Ltda;OBJETO:elaboração 

de projeto básico e memorial descritivo da ampliação do Sistema de Videomonitoramento 

Urbano  no  Município;Prazo  de  Execução:04  meses;Prazo  de  vigência:08 

meses;VALOR:R$77.000,00;ASSINAT:02/12/13

CONTRATO  Nº126/13;PROC.4540/13;CONTRATADA:Instituto  Psicotécnico  Rudge  Ramos  S/C 

Ltda;OBJETO:avaliação psicológica para concessão de Registro e/ou porte de arma de 

fogo;Prazo:60 (sessenta) dias;VALOR:R$27.999,88;ASSINAT:02/12/13

CONTRATO Nº127/13;PROC.9422/13;CONTRATADA:Medtronic Comercial Ltda;OBJETO:aquisição de 

insumos  para  bomba  de  insulina  da  marca  Medtronic  para  cumprimento  de  ação 

Judicial;Prazo:12 meses;VALOR:R$99.850,00;ASSINAT:05/12/13

CONTRATO  Nº129/13;PROC.7468/13;CONTRATADA:Daec  Comer.e  Serviços  Ltda-

ME;OBJETO:aquis.de  equipamentos  eletroeletrônicos,destinados  aos  equipamentos  da 

SCAS;Prazo:12 meses;VALOR:R$5.459,00;ASSINAT:17/12/13

CONTRATO  Nº130/13;PROC.7468/13;CONTRATADA:Guimarães  e  Marques  Suprimentos  para 

Informática Ltda-EPP;OBJETO:aquisição de equipamentos eletroeletrônicos,destinados aos 

equipamentos da SCAS;Prazo:12 meses;VALOR:R$33.515,00;ASSINAT:17/12/13

CONTRATO  Nº131/13;PROC.7468/13;CONTRATADA:Inforlest  Comercio  de  Informática  Ltda-

EPP;OBJETO:aquis.de  equipamentos  eletroeletrônicos,destinados  aos  equipamentos  da 

SCAS;Prazo:12 meses;VALOR:R$10.323,00;ASSINAT:17/12/13

CONTRATO  Nº132/13;PROC.7468/13;CONTRATADA:J.Bonach  Distrib.Comercial  Ltda–

ME;OBJETO:aquis.de  equipamentos  eletroeletrônicos,destinados  aos  equipamentos  da 

SCAS;Prazo:12 meses;VALOR:R$9.690,00;ASSINAT:17/12/13

CONTRATO Nº133/13;PROC.11192/12;CONTRATADA:Federal Security Comercio Eletro-Eletronico 

Ltda–EPP;OBJETO:Implantação  de  Sistema  de  Segurança,Incluindo  Instalação,para  o 

Hospital  de  Clínicas  Dr.  Radamés  Nardini;Prazo:12 

meses;VALOR:R$133.580,00;ASSINAT:20/12/13

CONTRATO  Nº134/13;PROC.11975/13;CONTRATADA:Dentemed  Equips.Odontológicos  Ltda 

EPP;OBJETO:Fornec.de  Equipamentos  Odontológicos  destinados  ao  Centro  de 

Especialidades–CEO;Prazo:12 meses;VALOR:R$84.825,00;ASSINAT:20/12/13

CONTRATO  Nº135/13;PROC.9822/13;CONTRATADA:Vitasons  Centro  de  Apoio  Auditivo 

Ltda;OBJETO:Aquis.de  Aparelho  de  Emissões  Acústicas  para  o  HCDRN;Prazo:12 

meses;VALOR:R$19.823,00;ASSINAT:20/12/13

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,
FONES 4512-7823 / 7820, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

CONTRATO Nº136/13;PROC.11411/13;CONTRATADA:José Roberto Trombini Novo e Paulo Kenkiti 

kataoka;OBJETO:locação do imóvel destinado à instalação do Centro de Especialidades 

Médicas  de  Mauá  (CEMMA)  e  Centro  de  Especialidades  Odontológicas  (CEO);Prazo:12 

meses;VALOR:R$213.600,00;ASSINAT:20/12/13

CONTRATO  Nº138/13;PROC.6647/12;CONTRATADA:Fisiomédica  Produtos  e 

Equips.Ltda;OBJETO:Aquisição de equips.e mobiliários para a Unidade de Saúde Zaíra 

II;Prazo:12 meses;VALOR:R$24.630,96;ASSINAT:30/12/13

CONTRATO  Nº139/13;PROC.6647/12;CONTRATADA:Hand  Life  Suprimentos  Médicos  e 

Fisioterápicos Ltda;OBJETO:Aquisição de equips.e mobiliários para a Unidade de Saúde 

Zaíra II;Prazo:12 meses;VALOR:R$35.741,90;ASSINAT:30/12/13

CONTRATO Nº140/13;PROC.6647/12;CONTRATADA:Indrel Indústria de Refrigeração Londrinense 

Ltda;OBJETO:Aquisição  de  equips.e  mobiliários  para  a  Unidade  de  Saúde  Zaíra 

II;Prazo:12 meses;VALOR:R$1.875,00;ASSINAT:30/12/13

CONTRATO  Nº141/13;PROC.6647/12;CONTRATADA:Márcia  Regina  de  Goes  Monteiro 

ME;OBJETO:Aquis.de  equips.e  mobiliários  para  a  Unidade  de  Saúde  Zaíra  II;Prazo:12 

meses;VALOR:R$1.875,00;ASSINAT:30/12/13

CONTRATO  Nº142/13;PROC.6647/12;CONTRATADA:Marte  Indústria  de  Mobiliário  Ltda 

EPP;OBJETO:Aquis.de equips.e mobiliários para a Unidade de Saúde Zaíra II;Prazo:12 

meses;VALOR:R$19.240,00;ASSINAT:30/12/13

CONTRATO Nº143/13;PROC.6647/12;CONTRATADA:LJ da Silva Computadores ME;OBJETO:Aquis.de 

equips.e  mobiliários  para  a  Unidade  de  Saúde  Zaíra  II;Prazo:12 

meses;VALOR:R$31.350,00;ASSINAT:30/12/13

3ºTERMO  DE  ADITAMENTO  CONTRATUAL  Nº01/13  AO  CONTRATO 

152/10;PROC.6382/12;CONTRATADA:Dedetizadora Líder Ltda–ME;OBJETO:Prorrogação de prazo 

com reajuste,referente à execução de serviços de dedetização nos Cemitérios do Jardim 

Santa Lídia e Vila Vitória–Mauá;Reajuste:5,6095800%;Valor acrescido:R$1.693,66;VALOR 

TOTAL:R$31.885,90;ASSINAT:09/12/13 

TERMO DE ADITAMENTO 01/13 AO CONTRATO N.147/12;PROC.11913/12;CONTRATADA:Edson Sabaine 

Croce;OBJETO:Prorrogação  de  prazo  com  reajuste,referente  ao  imóvel  situado  na 

Av.Manoel  Pedro  Júnior,n.45,Sítio  Bocaina–Mauá;PRAZO:Até 

11/04/14;Reajuste:1,0560958%;VALOR TOTAL:R$141.305,64;ASSINAT:11/12/13 

TERMO DE ADITAMENTO 01/13 AO CONTRATO N.126/11;PROC.7555/11;CONTRATADA:Clareza Terc.de 

Serviços Ltda;OBJETO:prest.de serviço especializado de apoio administrativo,técnico e 

operacional visando o cadastramento do trabalhador desempregado,habilitação ao seguro 

desemprego e a recolocação no mercado de trabalho,através da intermediação de mão de 

obra  no  âmbito  do  Sistema  Nacional  de  Emprego-SINE;REAJUSTE:1,0560958%;PRAZO:Até 

11/04/14;VALOR TOTAL:R$201.698,80;ASSINAT:11/12/13

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,
FONES 4512-7823 / 7820, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

TERMO  DE  ADITAMENTO  01/13  AO  CONTRATO  N.145/12;PROC.7395/12;CONTRATADA:Real  Food 

Alimentação  Ltda;OBJETO:fornec.de  refeições  para  o  restaurante  popular,incluindo 

preparo  e  transporte;REAJUSTE:5,6096%;VALOR  ACRESCIDO:R$741.000,00;VALOR 

TOTAL:R$3.243.300,00;PRAZO:12 meses;ASSINAT:16/12/13

2ºTERMO  DE  ADITAMENTO  CONTRATUAL  Nº01/13  AO  CONTRATO 

N.157/11;PROC.12507/11;LOCADORES:Hélio  Dias  Gonçalves  e  Walter  Dias 

Gonçalves;OBJETO:locação  de  imóvel  para  func.do  Centro  de  Especialidades  da 

Mulher,Criança  e  Centro  de  Reabilitação  da  Secretaria  Municipal  de 

Saúde;PRAZO:iniciar-se em 27/12/13 e a terminar em 27/12/14;Reajuste:5,6095800%;Valor 

Acrescido:R$13.751,40;Valor total:R$258.892,82;ASSINAT.19/12/13

3.TERMO  DE  ADITAMENTO  CONTRATUAL  Nº01/13  AO  CONTRATO 

25/09;PROC.8502/08;CONTRATADA:Consladel  Construtora  Laços  Detetores  e  Eletrônica 

Ltda;OBJETO:Prorrogação de prazo,referente prestação de serviços de segurança,apoio à 

administração e implantação de engenharia de segurança de trânsito,voltadas ao sistema 

viário urbano do Município;PRAZO:Ate 18/05/14;ASSINAT:27/12/13

4.TERMO  DE  ADITAMENTO  CONTRATUAL  N.º01/13  AO  CONTRATO 

123/09;PROC.3953/09;CONTRATADA:JP  Bechara  Terraplenagem  e  Pavimentação 

Ltda;OBJETO:locação de equipamentos para terraplenagem com fornecimento de mão-de-

obra;PRAZO:12  meses;REAJUSTE:5,6096%;VALOR  ACRESCIDO:R$96.817,62;VALOR 

TOTAL:R$1.822.744,93;ASSINAT.27/12/13

TERMO  DE  ADITAMENTO  CONTRATUAL  N.01/13  AO  CONTRATO 

158/11;PROC.12549/11;CONTRATADA:Mauro David;OBJETO:referente à locação de imóvel para 

abrigar  as  intalações  do  Centro  de  Referência  à  Saúde  do  Trabalhador–CEREST  e 

Coordenadoria  de  Vigilância  à  Saúde–COVISA;REAJUSTE:5,6095800%;VALOR 

ACRESCIDO:R$11.051,52;VALOR TOTAL:R$208.063,08;ASSINAT.27/12/13

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº218/13;PROC.940/13;OBJETO:Aquis.de  botas  e  equips.de 

couro;COMP.FORNEC:Rafale Indústria e Comércio de Calçados Ltda-ME;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:ATÉ R$332.260,00;ASSINAT:03/12/13

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº219/13;PROC.9637/13;OBJETO:Fornec.de raticida destinado ao 

departamento  de  controle  de  Zoonoses;COMP.FORNEC:ROGAMA  INDUSTRIA  E  COMERCIO 

LTDA;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:ATÉ R$3.240,00;ASSINAT:09/12/13

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº220/13;PROC.9637/13;OBJETO:Fornec.de raticida destinado ao 

departamento de controle de Zoonoses;COMP.FORNEC:CAL VICENTE NUTRIÇÃO ANIMAL;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:ATÉ R$2.998,80;ASSINAT:09/12/13

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº221/13;PROC.8683/13;OBJETO:Fornec.de  artefatos  de 

concreto;COMP.FORNEC:BIMPAVI  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  ARTEFATOS  DE  CIMENTO 

LTDA;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:ATÉ R$13.100,00;ASSINAT:10/12/13

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,
FONES 4512-7823 / 7820, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº222/13;PROC.8683/13;OBJETO:Fornec.de  artefatos  de 

concreto;COMP.FORNEC:GUARANI  MATERIAL  PARA  CONSTRUÇÃO  LTDA;PRAZO:12  meses;VALOR 

ESTIMADO:ATÉ R$71.400,00;ASSINAT:10/12/13

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº223/13;PROC.10340/13;OBJETO:Contratação  de  empresa 

especializada na prestação de serviço de fretamento de aeronaves tipo helicoptero para 

taxi  aéreo;COMP.FORNEC:Helimarte  Taxi  Aéreo  Ltda;PRAZO:12  meses;VALOR  ESTIMADO:ATÉ 

R$102.000,00;ASSINAT:18/12/13

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº224/13;PROC.11570/13;OBJETO:Fornec.de peças para veículos 

da  marca  Ford;COMP.FORNEC:Importadora  Alvamar  Comércio  de  Peças  para  Autos 

Ltda;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:ATÉ R$100.000,00;ASSINAT:18/12/13

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº225/13;PROC.11494/13;OBJETO:Fornec.de peças para veículos 

Mercedes;COMP.FORNEC:Peçacom  Peças  e  Serviços  para  Autos  Ltda;PRAZO:12  meses;VALOR 

ESTIMADO:ATÉ R$80.000,00;ASSINAT:18/12/13

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº226/13;PROC.6727/13;OBJETO:Fornec.de  materiais  de 

enfermagem–gazes,ataduras,compressas  e  afins;COMP.FORNEC:CBS  Médico  Científica 

Comércio  e  Representação  Ltda;PRAZO:12  meses;VALOR  ESTIMADO:ATÉ 

R$116.100,00;ASSINAT:19/12/13

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº227/13;PROC.6727/13;OBJETO:Fornec.de  materiais  de 

enfermagem-gazes,ataduras,compressas  e  afins;COMP.FORNEC:CENTROVALE  SOLUÇÕES  PARA 

SAÚDE LTDA;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:ATÉ R$351.824,64;ASSINAT:19/12/13

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº228/13;PROC.6727/13;OBJETO:Fornec.de  materiais  de 

enfermagem–gazes,ataduras,compressas e afins;COMP.FORNEC:DIMACI/SP-MATERIAL CIRURGICO 

LTDA;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:ATÉ R$30.816,00;ASSINAT:19/12/13

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº229/13;PROC.6727/13;OBJETO:Fornec.de  materiais  de 

enfermagem–gazes,ataduras,compressas  e  afins;COMP.FORNEC:POLAR  FIX  INDÚSTRIA  E 

COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA;PRAZO:12  meses;VALOR  ESTIMADO:ATÉ 

R$623.790,00;ASSINAT:19/12/13

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº230/13;PROC.6727/13;OBJETO:Fornec.de  materiais  de 

enfermagem–gazes,ataduras,compressas  e  afins;COMP.FORNEC:QUALITY  MEDICALCOMÉRCIO  E 

DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA;PRAZO:12  meses;VALOR  ESTIMADO:ATÉ 

R$1.800,00;ASSINAT:19/12/13

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº231/13;PROC.6727/13;OBJETO:Fornec.de  materiais  de 

enfermagem–gazes,ataduras,compressas  e  afins;COMP.FORNEC:Viamed  Ltda-ME;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:ATÉ R$8.280,00;ASSINAT:19/12/13

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,
FONES 4512-7823 / 7820, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº232/13;PROC.6727/13;OBJETO:Fornec.de  materiais  de 

enfermagem–gazes,ataduras,compressas  e  afins;COMP.FORNEC:Vital  Hospitalar  Comercial 

Ltda;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:ATÉ R$68.310;ASSINAT:19/12/13

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº233/13;PROC.6727/13;OBJETO:Fornec.de  materiais  de 

enfermagem-gazes,ataduras,compressas  e  afins;COMP.FORNEC:Woodmed  Ind.e  Com.de 

Prods.Hosp.Ltda;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:ATÉ R$48.600,00;ASSINAT:19/12/13

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº234/13;PROC.8142/13;OBJETO:Aquis.de  materiais  para 

cumprimento  de  ação  judicial;COMP.FORNEC:CBS  Médico  Científica  Comércio  e 

Representação Ltda;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:ATÉ R$41.319,00;ASSINAT:23/12/13

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº235/13;PROC.9639/13;OBJETO:Fornec.de 

Lancetas;COMP.FORNEC:Accumed  Produtos  Medico  Hospitalares  Ltda;PRAZO:12  meses;VALOR 

ESTIMADO:ATÉ R$236.250,00;ASSINAT:26/12/13

TERMO DE CONVÊNIO Nº51/13;PROC.11847/09;OBJETO:VISANDO A DESCENTRALIZAÇÃO DA ATIVIDADE 

DE  EMISSÃO  DE  CTPS,DE  ACORDO  COM  AS  DISPOSIÇÕES  CONTIDAS  NA  PORTARIA  Nº369  DE 

13/03/13,não  orenoso;CONVENIADA:Prefeitura  do  Município  de 

Mauá;CONVENENTE:SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO E EMPREGO-SRTE-DO ESTADO DE SÃO 

PAULO;Prazo: 04 anos;ASSINAT:06/12/13

TERMO DE CONCESSÃO DE USO Nº08/13;PROC.11788/11;OBJETO:Utilização gratuita de terrreno 

público  para  construção  da  sede  social  da  entidade  e  dá  outras 

providências;CONCESSIONÁRIA:Sindicato  dos  Trabalhadores  no  Comércio  de  Minérios  e 

Derivados de Petróleo da Região do Grande ABC;Prazo: 20 anos;ASSINAT:04/12/13

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO N.08/13;Proc.13015/13;OBJETO:permissão 

de uso de espaço público oneroso para exploração de barracas de alimentação e bebida 

no 59º Aniversário da Cidade de Mauá;AUTORIZADA:Lucima da Rocha Sousa;VALOR:R$5.000,00 

para 10 barracas;Período: 08/12/13 (domingo);ASSINAT:06/12/13   

 

ERRATA:Em  publicação  do  dia  06/12/13;refer.ao  2º  TERMO  DE  ADITAMENTO  CONTRATUAL 

N.02/13  AO  CONTRATO  N.126/12;onde  se  lê:Reajuste:4,602002%;Valor 

acrescido:R$48.228,98;Valor  Total:R$1.096.228,98;Leia-se:Acréscimo:4,6015190%;Valor 

Acrescido:R$48.223,92;Valor Total:R$1.096.223,92-Donisete Braga-Prefeito Municipal

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,
FONES 4512-7823 / 7820, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR


	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

